De p̄cilio apud Aliceam p̄gregato.

Caplm. II.

Ed in eo p̄cilio admirabile factū p̄ncipis nō p̄ uo reticendi. Et em̄ cum ex om̄ib; pene locis ep̄i uenissent: z (vt fieri solet) diuersis causis inter se q̄dam iurgia detulissent: terpellabat frequenter a singulis: offerre banē libelli: culpe p̄ferbant: z magis a hec q̄ ad id p̄ quo ventū fuerat aios dabant. At ille videns q̄ p̄ hmōi iurgia causa sumi negocij frustraret: diem certā st̄tuit: qua vnusq; ep̄oz si quid q̄rimone habere uideret deferret. Et cū resedisset suscepit a singul̄ libellos. q̄s s̄t oēs in v̄nu suo p̄ncēs: nec in eis qd̄ p̄tineret ap̄rtens: ait ad ep̄os. Deus vos p̄stituit sacerdotēs: z potestātē vobis dedit de nob; q̄ iudicandi: z ideo nos a vobis recte u dicamur. Vos aut̄ nō potestis ab hominib; iudicari. Propter qd̄ d̄i solius inter v̄s expectate iudicari. z vestra iurgia quecūq; sunt: ad illud diuinum referent̄ examē. Vos et em̄ nob̄ a deo dati estis d̄i: z ueniens nō est vt hō iudicet deos: s; ille s̄i p̄ de q̄ scriptū est. Deus stetit in p̄gregatōe deoz: in medio aut̄ deos discernit. Et hō his om̄issis: illa q̄ ad fidē dei p̄tinet abiq; ylla aiorū p̄tentōe distinguit. Cū herodes p̄isset: oēs s̄t q̄rimoniarū libellos insisteruri: ne innotesceret v̄lli hominū simulatio sacerdotū. Verū cū p̄ dies multos in ep̄oz p̄cilio fidel̄ q̄stio verteret: z nōnulli diuersa sentirent: ac vehement̄ ceptis Arrū faueret: pl̄es t̄n erat q̄ ip̄sū Arrū execrarent inceptū. Cūq; in eod̄ p̄cilio eēt p̄fessorū magnū nūer̄ sacerdotū: oēs Arrū nouitatis a duerfabāt. Fauebāt p̄o ei v̄ri in q̄onib; callid̄: z ob id simplicitati fidei aduersi.

De cōuersione philosophi dialectici.

Caplm. III.

Uantū p̄o virtutē habeat fidel̄ simplicitas: etiā ex his que in s̄bi gesta referunt̄ agnoscinus. Et em̄ cū p̄ studio religiosi impatoris: ex omni terra sacerdotes dei cōsistent̄ opinione cōmoti: philosophi quoq; z dialectici valde nobiles z op̄inatissimi uenerunt. In quib; q̄dam insignis in arte dialectica p̄ dies singulos p̄ficiū sumi certant̄: cū epis nostris v̄ris ad ea que in dia

lectica nō improbabiliter eruditis moue-
bat: et flebat ingens spectaculū: cōnuer-
tētib; ad audiendum doctis et literatis vi-
ris: nec tū vllō genere phis pcludi a q̄q̄
poterat aut pstringi. Tanta etē dīcēdi
artē obiectis questiomib; occurrebat: vt
vbi maxime putaret astrictus: velut au-
guis lubricus laberet. S; vt ostenderet
dens: quia nō in sermone regnū dei: sed
in virtute p̄sistit: q̄dam ex p̄fessorib; sim-
plicissime nature vir: et nihil aliud sciens
nisi iesum christū et hūc crucifixū: inter ce-
teros auditores ep̄us aderat. Qui cū vi-
disset phm insultantem nostris: et callida
se disputationis arte iactantes: poscit ab
omib; locū: velle se p̄ncis cum pho ser-
mocinari. Tum vero nostrū q̄ simplicita-
tem viri et imperitiā in sermone dūrat
noscat: panere et velut p̄ido: em quēdā
p̄ati ne forte ap̄d callidos hoies risū effi-
ceret sancta simplicitas. Perstint tamen
sentor: et hinc mouit sermonis exordium.
In nomine inquit iesu christi philosophē
audī que vera sunt. Dens vnus est qui fe-
cit celum et terram: quiq; hōi quē de terre
limo formauerat spiritum dedit: vniuersa
que vident et que nō videntur virtute ver-
bi sui creauit: et sp̄s sui sanctificatione fir-
manit. Hoc verbum ac sapientia: quem
nos filium dīcimus: humanos miseratus
errores ex virgine nascitur: et p̄ passiones
mortis a perpetua nos morte liberauit:
ac resurrectione sua eternam nobis contu-
lit vitam. Quē et expectamus iudicē om̄i-
que genim; esse venturum. Credis hoc
ita esse philosophē? At ille: velut si unq̄
vllum sermonē contradicendi didicisset:
ita obstupescit virtute dictorum inu-
tus ad omnia hoc solum potuit respon-
dere: ita sibi videt: nec aliud verū esse q̄
quod dixerat. Tū sentor: si hec inquit ita esse
credidisti: surge et sequere me: ac dūcāz et
huūis fidei signaculum suscipe. Et phis
conuersus ad discipulos suos: vt ad eos
qui audiendi gratia cōnuerant. Audite
inquit o eruditū viri. Donec verbis me-
cum gesta res est verba verbis opposit: et
quē dicebant dicendi arte subuertit. Vbi
vero p̄ verbis virtus p̄cessit ex ore dicen-
tis: non potuerunt resistere verba virtutis:

nec homo aduersari potuit deo. Et ideo
si q̄s v̄im potuit in hīs que dicta sunt sen-
tire que sensi: credat christo et sequat hūc
senem: in quo locutus est deus. Ita phs
christianus effectus tandem se granulat:
est victum.

De Pafmicio confessore.

Caplin. III.

Vit p̄terea in illo concilio et
f Pafmicius hō dei ep̄us ex egypti
p̄a p̄ib; cōfessor: ex illis quos
Barthianus dextris oculis effossis: et
sinistro publice succiso: p̄ metalla damna-
uerat. Sed in hoc tanta virtutum inerat
gratia vt signa p̄ eum nō minus q̄ dudū
p̄ ap̄los fierent. Nam et demones verbo
tm̄ fugabat: et egros sola oratione curab-
bat. sed et cecis visum dicitur reddidisse: et
paraliticos ad stabilitatē corporis reuo-
casse. Quē Constantinus in tanta veneratione
et affectu habuit: vt sep̄us eū in tra-
palaciū enocati complecteret: et illi oculū
lum qui in p̄fessione fidei fuerat euulsus:
auditorib; osculis demulceret.

De Spiridione ep̄o: et mirabilib; eius

Caplin. V.

E eorum numero et si quid adhuc
eminētius fuisse dicitur Spiridion
ciprius ep̄us: v̄r vnus ex
ordine p̄phetaz quantū etiam nos eorum q̄
eū viderat narratione comperimus. Hic
pastor om̄i etiam in ep̄iscopatu positus
p̄mansit. Quadā vero nocte cum ad cau-
las fures venissent et manus improbas q̄
adimū educēdis om̄ib; faceret extendissent
insibilib; q̄busdā vinculis restricti: vsq;
ad lucē velut traditi tortorib; p̄manserūt.
Cū hō oues ducimus ad pascua maturi-
nus se ageret sentor: vidit inuenēs absq;
hūanis vinculis caul pendere districtos.
Cūq; eam nocte compasset: absolutū f̄mos
ne quos meritis v̄nerat: et ne eis inanis
nocturna cederet occupatio: tollite inquit
o iuuenes vnū arietē: ne sine causa venis-
se videamini quē melius p̄ce q̄ furto que-
sisse puenerat. Tradunt de h̄ etiā illud fa-
ctū mirabile. Filia habuit Thirenē noie q̄
et cū b̄n ministrasset ego deficiet. Post
eius obitum venit quidā dicens se a q̄dā
dam depositū cōmendasse. Rem gestam

Ecclesiastice historie

ignora uerat pater. Perquissimū in tota do-
mo nusq; qđ poscebat inuentū est. Peris-
tebat nū ille qđ cōmendauerat et heni ac la-
chrymis purgebat: uite sue qđ illā pūrū se-
esse extitū: nisi cōmendata recipet: testabā-
tur. Per motus lachrymis cūis sener ad
sepulchz filie pperat: atq; eā ex noīe clamit-
rat. Tum illa de sepulchro: qđ uis ait pa-
ter. Cōmendam inquit illius ubi posu-
isti. Et illa loci designans: Illic ait inuent-
es defossum. Regressus ad domū: remiss-
it filia de sepulchro responderat reptaz
tradidit reposita. Sed et multa alia ei-
ferunt gesta mirabilia: que etiā nunc ore
oīum celebrant. Tales igit in illis adhuc
tpib; pmulti uiri in ecclesijs dūi resurge-
bāt: ex quib; plurimi in illo p̄cilio fuerūt.
Sed et Athanasius eodē tempe Alexan-
drice diaconus Alexandrini ep̄i aderat cō-
cilijs senē q̄ plurimis iunans. Interea p
dies singulos agitabat uentus, nec faci-
le: aut temere de re tanta statuire audebāt
Euocabat frequenter Arius in p̄ciliū
et assiduo tractatu assertiones eius discen-
tiebant. et quid aduersus hoc teneri debe-
ret: aut statui summa cū libratione quere-
bat. Uex post dūtinū: multūq; tractatū
placet omnib; ac uelut vno cunctoz ore
et corde decernit homouision scribi debe-
re. id est eiusdem cū patre substantie filiū
confiteri: idq; firmissima omnū sententia
p̄nuciat. Decē et septē soli tunc fuisse dō-
cū: quib; Ariū fides in aglo placeret: ex-
trinsecus creatū dei filiū ex nullis substā-
tib; et nō ex ipsa patris deitate p̄genitum
p̄firmantes. Defertur ad Constantinū sa-
cerdotalis concilij sententia. Ille tanq; a
deo placam uenerat. Qui si qđ tēptasset ob-
niti: uelut p̄tra diuina statuta uentemū
in exiliū se p̄testat acturum. Sed igit soli
cum Arius se patitū expellit: reliqui uero
vndecim concilio inter se habito: ac que-
scūt ad subscribēdū manu sola nō mente.
Cuius simulatiōis auctor p̄cipue extitit
Nicomedie ep̄s Eusebius. Interim qđ
modo alijs ueritate: alijs simulatiōe si-
cut post extis docuit: subscribētib; et de
singulis quibusq; ecclesiasticis obserua-
tionib; certa statuta fingentib; conciliū
direptum est. Exemplū aut expositiōis

fidelē eoz qđ uenerant infra scriptū est.
Exemplū fidelē Nicene: et statutoz el-
Capitū. VI.

Redimus in unū deus pater
omnipotē: oīm uisibilū et i-
uisibilū factorem. Et in unū
dñm nostrū iesum christum filium dei et
patre natum ynigenitū. id est de substā-
patris. deū ex deo: lumen ex lumine. deū
uerum: ex deo uero. natum nō factum: lo-
mouision patri: hoc est eiusdem cum pare
substantie. p̄ que omnia facta sunt: qđ in ce-
lo: et qđ in terris. qđ p̄pter nos hoīes et p̄pter
nostrā salutem descendit: et incarnatus est
hō factus: passus ē: et resurrexit tertia de.
et ascendit in celos. Inde uenturus iudicā-
care uiuos et mortuos. Et in sp̄m sanctū
Eos autē qđ dicit erat aliqñ quando nū-
erat: et ante qđ nasceret nō erat: et qđ ex ul-
lis substantib; factus est: aut ex alia sus-
stantia uel substantia dicit esse: aut per-
p̄nibile: uel inuicibilem filiū dei: anathema
tizat catholica et apostolica ecclesia.

Statū. I Statū p̄terea oser-
uandū esse in ecclesijs: ne quis ex his uī-
sementis p̄ impatientiā libidinis exide-
rūt: ueniret ad derū. II Et ne q̄m-
pet assumptus ex uita: uel uersatiōe q̄-
till accepto baptismo ante qđ cautius ca-
minet clericus fiat. III Et ne q̄s eoz
ceterozq; clericoz cū extraneis mulierib;
bus habitet: p̄ter cum m̄re: uel sorore: uel
auiā: uel si que sunt h̄mōi ne cessitudo im-
psone. IIII Et ut qđ ep̄us si fieri dō-
a tonius puincie ep̄is ordinet. Si h̄i
esse est: certe nō minus q̄ a trib; ita t. ut
metropolitani ep̄i maxime uel p̄senti uel
auctoritas habeat. Absq; quo ordinatio
nē irritā esse uoluerūt. V Et ne uex
si alius ep̄us de ecclesia expulserit: sūe cle-
ricū: sūe laicū suscipiat alius. Sane et h̄
aut iracūdia aliqua: aut p̄tentione (et fie-
ri solet) iniuste factū remediū nō habret:
decernūt p̄ singulos annos in singulis q̄-
busq; puincijs secūdo ab oīb; ep̄is puin-
cialib; p̄cilia agi debere: et de huiusmodi
negocijs iudicari: ut si forte ab ynōniq;
aliqd gestū est a ceteris emēdet. si recti: ut
ab omnib; p̄firmet. VI Et ut ouid
alexandriā uel in urbe roma uetustū sue

tudo seruetur: vt vel ille egypti vel h sub
urbanarū ecclesiarū sollicitudinam gerat.

VII Et vt si forte in ordinando epō
duo vel tres p aliq̄ p̄tensione dissentiant
reliquoꝝ auctoritas: et p̄cipue metropo-
litani cū ceteris firmior habeat. **VIII**

Et vt epō hierosolimoꝝ antiqui⁹ tra-
dita honoris p̄rogatiua seruetur: manēte
nihilomin⁹ et metropolitani sp̄ius p̄u-
cie dignitate. **IX** Ecyt catharos: qui
apud nos nouatiani sunt: si forte peniten-
tes ad eccliam conuertant: cōfessos ecclē-
siastica dogmata clericos in ordīne q̄dez
suo suscipi debere. Sed ordinatione da-
ta: Sane si ep̄s ipsorū veniat ad ep̄isco-
pum nostrū: debere eum in p̄byteroꝝ lo-
co sedere. Ep̄iscopi vero nomen manere
apud illum solum q̄ catholicam semper
tenet fidem: nisi sua volūtate sp̄e eum tali
noīe honorare voluerit: vlt̄ si placuerit vt
querat ei ep̄i locum vacantem. hoc sit in
sp̄ius potestate. **X** Et ne in vna ciui-
tate duo sint ep̄iscopi. **XI** Et si q̄ for-
te indifferere ad sacerdotium p̄uerti: post-
modū vel ip̄i aliquid de se criminosis cō-
fessi sunt: vel ab alijs reuerti vt abijciant.
sed et si q̄ ex his qui lapsi sunt: et p̄ ignora-
tiā forte ordinati recogniti fuerint vt ab-
ijciantur. **XII** Et si q̄ absq̄ tormen-
tis in p̄secutiōibus lapsi sunt: et ex corde
agūt penitentia: quos annos inter cathē-
cuminos factat: et duob; annis post hoc
fidelib; tñ in oratione iugant: et ita post-
modū suscipiant. **XIII** Qui p̄o pro-
pter p̄fessionem militiā abiecerāt: et rursum
hanc ambulerūt: hos tredecim ānis peni-
tentia gerere: et postea suscipi. Si tamen
ex corde penitentia gerāt. Esse tamen et in
potestate ep̄i moderatū facultatē: si eorū
fructuosam et attentā penitentia viderit.